
  

  - projekt -         
            (druk nr 15) 

 
 

UCHWAŁA Nr IX/…../2025 
RADY GMINY  WIDUCHOWA 

 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

  
w sprawie przyjęcia Strategii IIT z modelem struktury funkcjonalno – przestrzennej 

Partnerstwa Powiatu Gryfińskiego 
  
 

Działając na podstawie art. 10g ust. 8i art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. oௗsamorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465, poz.1572, poz.1907, 
poz.1940), w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.324, poz.862, poz.1717, poz.1940), 
art. 36 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r.,  poz.1079,  
z 2024 r., poz.1717) oraz  Uchwały Rady Gminy Widuchowa Nr XLVIII/374/2023 z dnia  
23 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Widuchowa  
do współpracy w ramach Porozumienia Powiatu Gryfińskiego Rada Gminy Widuchowa 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.Przyjmuje się do realizacji Strategię Innych Instrumentów Terytorialnych (IIT) 
z modelem struktury funkcjonalno - przestrzennej Partnerstwa Powiatu Gryfińskiego 
stanowiącą załącznik do uchwały 
 
 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/…./2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

 
Inny Instrument Terytorialny (IIT), o którym mowa w art. 36 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021–2027 jest szczególnym narzędziem realizacji programów unijnych w czasie 
trwania obecnej perspektywy finansowej. Część alokacji z programów regionalnych (w tym  
z programu Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego na lata 2021-2027) będzie 
wdrażana z wykorzystaniem m.in. instrumentu IIT. Jednym z warunków realizacji IIT jest 
opracowanie przez gminę lub powiat lub ich partnerstwo strategii terytorialnej oraz jej 
pozytywne zaopiniowanie przez właściwą instytucję zarządzającą programem – w zakresie 
możliwości finansowania strategii IIT w ramach tego programu. 
Artykuł 10g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz.1465, poz.1572, poz.1907, poz.1940) stanowi między innymi, iż gminy sąsiadujące, 
powiązane ze sobą funkcjonalnie, mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego będącą 
wspólną strategią rozwoju tych gmin wௗzakresie ich terytorium. Strategia może być opracowana 
z udziałem powiatu.   
Rada Gminy Widuchowa podjęła w dniu 23 marca 2023 r. uchwałę Nr XLVIII/374/2023  
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Widuchowa do współpracy w ramach 
Partnerstwa Powiatu Gryfińskiego. Porozumienie zawarły gminy: Banie, Cedynia, Chojna, 
Mieszkowice, Moryń i Widuchowa oraz powiat gryfiński.  
Strategia IIT z modelem struktury funkcjonalno – przestrzennej Partnerstwa Powiatu 
Gryfińskiego została opracowana z wykorzystaniem metodologii partycypacyjno-eksperckiej. 
Wௗproces jej powstawania zaangażowano mieszkańców, władze i pracowników 
samorządowych oraz ekspertów zewnętrznych. Dokument jest odpowiedzią na 
zidentyfikowane potrzeby iௗproblemy rozwojowe, a poprzez realizację zaplanowanych 
kierunków działań pozwoli na osiągnięcie wyznaczonych celów strategicznych i rozwojowych 
oraz realizację wskazanej wizji rozwoju obszaru funkcjonalnego. Dokument uwzględnia 
możliwości pozyskania finansowania zewnętrznego z programu Funduszy Europejskich dla 
Pomorza Zachodniego na lata 2021-2027. Zaplanowane w dokumencie strategicznym 
działania mają służyć poprawie warunków społecznych, gospodarczych, środowiskowych, 
klimatycznych iௗdemograficznych. Dokument ma na celu umożliwienie odpowiedniego 
planowania działań rozwojowych na obszarze Partnerstwa. Współpraca w niniejszym zakresie 
będzie miała kluczowe znaczenie zwłaszcza w odniesieniu do planowania inwestycji, których 
zasięg i oddziaływanie wykraczają poza terytorium jednej gminy. Stanowi również dobrą 
podstawę do podejmowania decyzji przez poszczególne gminy o sposobie i zakresie 
dostarczania społecznościom lokalnym wybranych usług publicznych.  
 
Przedstawiony projekt Strategii IIT z modelem struktury funkcjonalno – przestrzennej 
Partnerstwa Powiatu Gryfińskiego podlegał konsultacjom społecznym trwającym od dnia od 8 
do 22 kwietnia 2024 roku. Ponadto projekt dokumentu został przedstawiony Regionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Szczecinie, który pismem (znak: 
WOPN.410.166.2024.MP) z dnia 31 stycznia 2025 roku poinformował o braku uwag.  
Dokument został także przedstawiony Zachodniopomorskiemu Państwowemu 
Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Szczecinie, który pismem  
(znak: NZNS.7040.3.117.2024 ) z dnia  05 listopada 2024 roku pozytywnie zaopiniował projekt 
dokumentu pn. „Strategia IIT z modelem struktury funkcjonalno-przestrzennej - Partnerstwo 
Powiatu Gryfińskiego”. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy o samorządzie gminnym przyjmowanie 
programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju należy do wyłącznej kompetencji rady gminy, zatem przyjęcie uchwały wௗsprawie 



przyjęcia Strategii IIT z modelem struktury funkcjonalno – przestrzennej Partnerstwa Powiatu 
Gryfińskiego pozwoli na jej realizację.   
Strategia wejdzie w życie po przyjęciu przez Rady wszystkich Partnerów.  

W związku z powyższym, mając na uwadze rozwój regionu i pobudzenie w obszarach 
gospodarczym, społecznym, środowiskowym oraz kulturowym, jak również podniesienie 
jakości życia mieszkańców podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.  
 


